Государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Свердловской  области
«АЛАПАЕВСКАЯ  ШКОЛА, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ»

ПРИКАЗ

19.08.2022 г.                                                                               № 01- 08 /249 – ОД
г. Алапаевск

Об утверждении инструкций по защите персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных  работников ГБОУ СО «Алапаевская школа», обучающихся и их родителей (законных представителей) при обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказа ФСТЭК России №21 от 18 февраля 2013 г. «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и прочих нормативных документов по защите информации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 1 к настоящему Приказу).
2. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по парольной защите информации в ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 2 к настоящему Приказу).
3. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по организации антивирусной защиты информации в ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 3 к настоящему Приказу).
4. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по организации резервирования и восстановления работоспособности технических средств и программного обеспечения, баз данных и средств защиты информации в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 4 к настоящему Приказу).
5. Утвердить и ввести в действие Порядок обращения со съемными машинными носителями персональных данных в ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 5 к настоящему Приказу).
6. Требования настоящего приказа довести до работников, осуществляющих обработку персональных данных в информационных системах персональных данных в ГБОУ СО «Алапаевская школа».
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              И.С.Николина

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом ГБОУ СО «Алапаевская школа» от «___» ____________ 2022 г. № ______
«Об утверждении инструкций по защите персональных данных»
	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	1

	«___» ___ 20__ г.

	2

	«___» ___ 20__ г.

	3

	«___» ___ 20__ г.

	4

	«___» ___ 20__ г.

	5

	«___» ___ 20__ г.

	6

	«___» ___ 20__ г.

	7

	«___» ___ 20__ г.

	8

	«___» ___ 20__ г.

	9

	«___» ___ 20__ г.

	10

	«___» ___ 20__ г.

	11

	«___» ___ 20__ г.

	12

	«___» ___ 20__ г.

	13

	«___» ___ 20__ г.

	14

	«___» ___ 20__ г.

	15

	«___» ___ 20__ г.

	16

	«___» ___ 20__ г.

	17

	«___» ___ 20__ г.

	18

	«___» ___ 20__ г.

	19

	«___» ___ 20__ г.

	20

	«___» ___ 20__ г.

	21

	«___» ___ 20__ г.

	22

	[bookmark: _GoBack]«___» ___ 20__ г.